Mohr, Codex diplomaticus (1848—1852), I. Bd. nr. 89.

Regest. Wegelin, Regesten der Abtei Pfävers (1850), nr. 113.

<sup>1</sup> Sic. Die Freiherren von Bürglen, so nach der Burg Bürglen im Bezirk Weinfeld im Thurgau benannt, lassen sich von 1176 — 1408 nachweisen.

<sup>2</sup> ü als v mit Vertikalstrich darüber.

<sup>3</sup> o über v.

<sup>4</sup> Suiter schreibt in der deutschen Abschrift seiner Annalen »schellenberg«. Vgl. zu Heinrich von Schellenberg Kaiser-Büchel, Geschichte des Fürstentums Liechtensein, S. 198.

<sup>5</sup> Burg bei Feldkirch.

<sup>6</sup> Im Churer Rheintal.

<sup>7</sup> Suiter a. a. O.: »Schellenberg«.

<sup>8</sup> v über i.

<sup>9</sup> Vorarlberger Ministerialen der Grafen von Montfort und Werdenberg.

<sup>10</sup> So statt Ulricus (Ulrich).

75.

Tübingen, 1300 Mai 28.

**Graf Gottfried von Tübingen bestätigt dem Domkapitel von Chur das Eigentum und das Patronat der Kirche Feldkirch, das früher als Lehen den Herren von Schellenberg gehörte.**

Omnibus presentes litteras inspecturis. Goezzo de Tüwingen<sup>2</sup> et Beblingen Comes. subscriptorum noticiam cum salute. / Cum strenuus vir. volricus de Bodemen<sup>3</sup> miles jus patronatus Ecclesie in Veltkilch<sup>4</sup>. Curiensis Dyocesis — translulerit — in viros / strenuos volricum. et Marquardum de Schellenberch<sup>5</sup>. fratres carnales milites — Jidemque fratres dictum juspatronatus, cum omni vtilitate et / honore transtulerint, in honorabiles in xpo. - - prepositum - - Decanum, Totumque Capitulum Ecclesie Curiensis, de consensu et auctoritate / bone memorie. friderici de gratia Curiensis Episcopi<sup>6</sup>, cum sollempnitate debita et consueta. Dictusque Volricus. de Bodemen<sup>3</sup> miles, / idem juspatronatus a nobis in feodum habuerit et possederit. Et per consequens dicti fratres de Schellenberch, milites, a nobis idem jus-/patronatus cum omni honore sibi annexo habuerint, vel saltim habere debuerint et possidere in feodum ac tenere. Et ipsum jus patronatus nobis hucusque pertinuerit jure dominij directi. Nos considerantes translacionem jurispatronatus

predicti factam in prefatum / Capitulum Ecclesie Curiensis, eo quod dicta Ecclesia in Veltkilch<sup>4</sup> communibus vsibus ipsius Capituli Curiensis, quo ad temporalia est annexa / perpetuo et deputata, respicere pietatem et diuini cultus augmentum ex eadem. Cum spiritualia sine temporalibus non possint subsistere, / commode vel exercerj, euidentius peruenire, Translacionem juris patronatus predicti, factam in dictum Capitulum Ecclesie Curiensis et ad usus / perpetuos eiusdem perpetuo valituram scriptis presentibus pro nobis, nostrisque successoribus et heredibus quibuscumque approbamus. et ex certa sciencia / ratificamus, ac presentis scripti patrocinio communitus. Donantes nichilominus de consensu et auctoritate, ordinarij nostri videlicet, honorabilis/patris et dnj. H. de gratia Constantiensis Episcopi<sup>7</sup>, memorato Capitulo Ecclesie Curiensis, ipsiusque perpetuis vsibus jus directi dominij nobis / competens in jure patronatus Ecclesie in Veltkilch prenotate, Et jus patronatus eiusdem, cum omni honore et emolumento ipsius, omnèque/jus nobis competens in eodem. Sponte nichilominus nos, Successores et heredes nostros presentibus obligamus per stipulationem sollempnem memo-/rato Capitulo Ecclesie Curiensis ad plenam gwarandiam et ad omne euictionis periculum singulorum et omnium premissorum. Et in euiden-/ciam ac robur perpetuum eorundem presentibus vna cum appensione Sigillj dni. nostri Constantiensis Episcopi predicti, appendimus Sigillum nostrum. / Nos .H. de gratia Constanciensis<sup>7</sup> Episcopus premissis omnibus et singulis, auctoritatem nostram ordinariam impercipientes, huic jnstrumento / appendimus Sigillum nostrum. Datum Tüwingen<sup>2</sup> Anno domini .M<sup>o</sup>. CCC<sup>o</sup>. v. kl. Junij, Jndictione .xiiij<sup>a</sup>.